

## Noen nøkkeltall for museumsarbeidet i Nord-Østerdalen

I Nord-Østerdalen er det 9 museer, 5 kommunale og 4 stiftelser eller organisasjonseide, nemlig:

Bull-museet, Alvdal Museum, Folldal Bygdetun, Tynset Bygdemuseum, Tyllidalen Bygdetun, Tynset Bygdemuseum, Vingelen Kirke- og Skolemuseum, Sætersgårds Samlinger og Os Museum, i tillegg kommer Musea i NOrd-Østerdalen Museumssentret på Ramsmoen som er etablert av kommunene og de lokale musea i Nord-Østerdalen og som har et regionalt arbeids- og ansvarsfelt, særlig innen vegledning, formidling, innsamling, registrering og dokumentasjon.

I tillegg kommer andre museer og samlinger som Bjørgan, Vollan, Åen skole, Stiftelsen Folldal Gruver med Bergverksmuseet.

Men hvert enkelt museum har mange avdelinger, til sammen 27, så det betyr at museumsarbeidet er svært desentralisert og miljøorientert. Hus og anlegg bevares på sin opprinnelige plass. Tilsammen har musea ansvar for 125 hus, ca. 25.000 gjenstander, store samlinger med arkivalia, gamle bøker, muntlig tradisjonsstoff det meste på lydband og framforalt gamle bilder. I Nord-Østerdalen er det gjort en omfattende innsats når det gjelder å ta vare på gamle bilder, ca. 50.000 er sikret

Til tross for at musea har begrenset åpningstid, ingen

mulighet for vinteråpne samlinger, har ca. 12.000 vært innom på omvisning og ulike arrangement, med Bull-museet som det mest populære med i underkant av 3000 besøkende. Det har vært ca. 50 ulike arrangement, så det mangler ikke på tilbud, med Sætersgårds Samlinger / Dølmotunet, Tyllidalen Bygdetun / Olsok-vukku og Bullmuseet som de mest aktive.

Det er laget 6 utstillinger og gitt ut 2 publikasjoner

Museum og kulturvern er dessuten en stor arbeidsplass, ca. 16 årssverk, av dette 1,5 faste, konservator og fotomedarbeider, 1,5 årssverk i spesielle prosjekt, mens hele 12 Skap-årssverk er utført. Uten sysselsettingstiltak ville en ikke ha kommet langt. Meningsfulle og billige arbeidsplasser, utviklende, konkrete oppgaver, utført mye bra arbeid.

Men det er også utført vel ett årssverk i form av gratis innsats fra styremedlemmer og andre interesserte.

Tilsammen mottar museumsvesenet i Nord-Østerdalen totalt 770.000 på tilskuddsordningen.

Museumssentret Ramsmoen mottar 10 kr. pr. innbygger i NØ De ulike musea mottar svært forskjellig med kommunal støtte

Den største posten blir derfor sysselsettingsmidler.